

Valle del Cauca Agrifoodtech Challenge

Lista definitiva de solvers beneficiarios

Convocatoria para la Identificación de Solucionadores que Respondan a Retos de Innovación en la Industria Alimentaria y Agrícola - Agrifoodtech Challenge 2024

Conforme a los criterios de evaluación establecidos en los Términos de Referencia correspondientes a la Convocatoria para la Identificación de Solucionadores que Respondan a Retos de Innovación en la Industria Alimentaria y Agrícola - Agrifoodtech Challenge 2024, y tras la conclusión de la Etapa 4: Evaluación y selección de soluciones, se realizó la preselección de doce (12) solvers que avanzarían a la fase de entrevistas con un equipo especializado. Posteriormente, el equipo designado seleccionó a los seis (6) solvers finalistas. A continuación, se presenta la lista definitiva de los solvers que pasan a la Etapa 5.

No.	Organización	Reto	Puntaje	Pasó a etapa 5
1	Tecde Inc	Haceb	96	Sí
2	Optimasoil SAS	Ingenio Pichichí	94	No
3	BNS Colombia	Ingenio Pichichí	92	No
4	VIT Sensors SAS	Ingenio Pichichí	90	No
5	Nateco SAS	K-Listo	86	Sí
6	Global Meals SAS BIC	Blanquita	82	Sí
7	Kontento SAS BIC	Haceb	80	No
8	BioDx	K-Listo	78	Sí
9	Residua Biocircular	Ingenio Pichichí	78	Sí
10	EntoLife	K-Listo	75	No
11	Natutivo	IPF	72	No
12	Universidad del Valle	IPF	68	Sí
13	Grupo Empresarial Inizio	Haceb	38	No
14	PractiBOX	Haceb	14	No



Agrifoodtech Challenge

Agradecemos a los 14 solvers que presentaron sus soluciones a través de la plataforma de conexión Fusión360, así como a los 12 preseleccionados por su valiosa participación en esta convocatoria y por aportar soluciones innovadoras para enfrentar los retos prioritarios de la industria agroalimentaria y agrícola del Valle del Cauca. Sus soluciones permanecen disponibles para los corporativos en nuestra plataforma. Continuaremos identificando oportunidades para presentarlas a aliados estratégicos interesados en soluciones innovadoras como las suyas.

La presente, se suscribe en Cali a los cuatro (4) días del mes de diciembre de 2024.

Atentamente,

Juan Manuel Chaves

Gerente

Reddi Colombia